

REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de octubre de 2024

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no

constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo

los totales pueden diferir ligeramente



| Ingresos y egresos | Octubre 2024 | Octubre 2023 |
|--|-------------------|-------------------|
| Ingresos | | |
| Intereses, rendimientos y otros | 11.415.558 | 10.035.739 |
| Reservas internacionales, neto | 8.005.629 | 5.297.738 |
| Operaciones activas de regulación monetaria | 3.379.956 | 4.737.981 |
| Inversiones TES | 2.073.558 | 3.302.419 |
| Inversiones en otros títulos de deuda privada | - | 1.800 |
| Operaciones Repo | 1.306.398 | 1.433.761 |
| Apoyos Transitorios de Liquidez | 162 | - |
| Otras operaciones | 29.810 | 20 |
| Comisiones | 152.274 | 216.764 |
| Diferencias en cambio | 49.657 | 9.469 |
| Valor facial de moneda metálica puesta en circulación - neto | 177.494 | 178.675 |
| Otros ingresos | 37.768 | 31.507 |
| Total ingresos | 11.832.751 | 10.472.154 |
| Egresos | | |
| Intereses y rendimientos | 2.030.762 | 3.510.870 |
| Depósitos Gobierno Nacional | 1.318.153 | 3.233.182 |
| Operaciones pasivas de regulación monetaria | 712.608 | 276.965 |
| Depósitos de contracción monetaria | 712.608 | 276.965 |
| Otras Operaciones | - | 723 |
| Gastos en administración de reservas internacionales | 47.449 | 35.766 |
| Comisión de compromiso crédito flexible FMI | 76.030 | 88.226 |
| Diferencias en cambio | 7.578 | 66.065 |
| Costos de emisión de billetes y monedas puestos en circulación y gastos de distribución y divulgación | 288.682 | 252.737 |
| Costos de emisión de billetes | 119.372 | 83.784 |
| Costos de emisión moneda metálica | 149.760 | 153.340 |
| Gastos de distribución y divulgación de especies monetarias | 19.550 | 15.612 |
| Beneficios y gastos de empleados | 475.528 | 450.721 |
| Gastos generales | 145.843 | 126.569 |
| Impuestos | 13.810 | 13.755 |
| Seguros | 12.915 | 12.681 |
| Contribuciones y afiliaciones | 18.164 | 12.707 |
| Gastos culturales | 13.226 | 12.393 |
| Deterioro, depreciaciones y amortizaciones | 73.811 | 73.583 |
| Otros gastos | 7.840 | 4.669 |
| Total egresos | 3.211.638 | 4.660.741 |
| Resultado del ejercicio | 8.621.113 | 5.811.413 |
| Otro resultado integral del período | (607.864) | 2.163.358 |
| Nuevas mediciones plan de beneficios definidos | 288.992 | 760.702 |
| Instrumentos financieros al valor razonable - ORI | (896.856) | 1.402.657 |
| Cambios en el valor razonable | (1.632.905) | 425.705 |
| Traslados a resultados | 736.048 | 976.952 |
| Resultado integral total | 8.013.248 | 7.974.771 |